[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая 2017 г.                                  г. Енисейск                                        № 120-п

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации города Енисейска информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  и предоставления указанными лицами данной информации

В соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса РФ, руководствуясь ст. 8 решения Енисейского городского Совета депутатов от 05.04.2017 №18-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска», на основании ст. 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации города Енисейска информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации согласно приложению.
        2. Муниципальному бюджетному учреждению «Енисейский городской информационный центр» обеспечить защиту размещенной на официальном сайте администрации города информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий от неправомерного доступа, уничтожения, искажения, а также от иных неправомерных действий.
3. Руководителям МКУ «Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики города Енисейска», МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска»; МКУ «Управление образования города Енисейска»; Управления социальной защиты населения администрации города Енисейска:

довести до сведения руководителей координируемых муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий настоящее Постановление;

обеспечить своевременное размещение на официальном сайте администрации города информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.

3.1. Руководителям муниципальных учреждений подведомственных администрации города Енисейска:

обеспечить своевременное размещение на официальном сайте администрации города информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск – Плюс» и размещению на официальном Интернет – портале органов местного самоуправления города Енисейска.

Глава города Енисейска                                                                       И.Н.Антипов

Исмагилов Ш.Г.

25031
Приложение 1

к постановлению

администрации города
от «18» мая 2017 г. № 120-п
ПОРЯДОК

размещения на официальном сайте администрации города Енисейска информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  и предоставления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения органом администрации города, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения города Енисейска и (или) муниципального унитарного предприятия города Енисейска, на официальном сайте администрации города Енисейска (далее - официальный сайт) информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее - информация) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в орган администрации города, координирующий деятельность соответствующего муниципального учреждения города Енисейска и (или) муниципального унитарного предприятия города Енисейска, ежегодно в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку с сопроводительным письмом в произвольной форме.

3. Информацию, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, представляют руководители, их заместители и главные бухгалтеры муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, работающие в указанных должностях в муниципальных учреждениях или муниципальных унитарных предприятиях, по состоянию на 31 декабря отчетного года.

4. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается ежегодно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органом администрации города, координирующим деятельность соответствующего муниципального учреждения города Енисейска и (или) муниципального унитарного предприятия города Енисейска, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Информация размещается в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. В составе информации, подлежащей размещению, указываются полное наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

6. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

7. В случае если руководителем, его заместителем или главным бухгалтером учреждения, предприятия обнаружено, что в размещенной на официальном сайте информации не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки или неточности, они вправе представить уточненные сведения в течение 30 календарных дней после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.

Уточненные сведения представляются руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в орган администрации города, координирующий деятельность соответствующего муниципального учреждения города Енисейска и (или) муниципального унитарного предприятия города Енисейска, в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку с сопроводительным письмом в произвольной форме.

8. Уточненные сведения, представленные в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, подлежат размещению на официальном сайте в срок не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем представления уточненных сведений.

9. При размещении на официальном сайте информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий за каждый последующий год сведения, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте.

10. По решению органа администрации города, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения города Енисейска и (или) муниципального унитарного предприятия города Енисейска, информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий может размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах учреждений и предприятий.

Приложение

к Порядку

размещения на официальном сайте

администрации города Енисейска
информации о рассчитываемой

за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей,

их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных

унитарных предприятий

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за ____ календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий,

деятельность которых координируется

__________________________________________________

(указать наименование органа администрации города)

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование
муниципального

учреждения или
муниципального

унитарного

предприятия
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

Я, Ф.И.О., выражаю свое согласие на обработку, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети  Интернет), информации о рассчитанной за ____ год среднемесячной заработной плате по должности ____________________________________________________________________
 (указать наименование должности и наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия)

 Дата, подпись